
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О признании утратившим силу приказа Управления государственной 
охраны объектов культурного наследия Свердловской области от 02.10.2020 
№ 863 «Об утверждении границ территории объекта культурного наследия 

регионального значения «Дом жилой с элементами русского барокко 
в декоре», расположенного по адресу: Свердловская область, 

г. Екатеринбург, ул. Гоголя, д. 7, и режима использования
данной территории»

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 25 июня 2002 года 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 25.12.2023 № 3893-р, пунктом 15 требований к составлению 
проектов границ территорий объектов культурного наследия, утвержденных 
приказом Министерства культуры Российской Федерации от 04.06.2015 № 1745 
«Об утверждении требований к составлению проектов границ территорий объектов 
культурного наследия», приказа Министерства культуры Российской Федерации от 
15.01.2024 № 43 «О признании утратившим силу приказа Министерства культуры 
Российской Федерации от 3 октября 2017 г. № 111130-р «О регистрации объекта 
культурного наследия регионального значения «Дом жилой с элементами русского 
барокко в декоре», вторая половина XIX в. (Свердловская область) в едином 
государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) народов Российской Федерации», статьей 111 Областного закона 
от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», 
Положением об Управлении государственной охраны объектов культурного 
наследия Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства 
Свердловской области от 28.12.2015 № 1216-ПП «Об учреждении должностей 
государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении 
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области 
и утверждении Положения, предельного лимита штатной численности Управления 
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ Управления государственной охраны



2
объектов культурного наследия Свердловской области от 02.10.2020 № 863 
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального 
значения «Дом жилой с элементами русского барокко в декоре», расположенного 
по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Гоголя, д. 7, и режима 
использования данной территории» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 05 октября, 
№ 27409).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
начальника Управления государственной охраны объектов культурного наследия 
Свердловской области А.А. Кульпину.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов 
культурного наследия Свердловской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления

Виктория Александровна Фастовец 
(343) 312-00-33 (доб. 10)

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.okn.midural.ru

